Quarta-feira, 27 DE JANEIRO DE 201630 DIÁRIO OFICIAL Nº 33057

132.903.392-20; no valor de R$ 300,00 (Trezentos reais), para
cobrir despesas com transporte
Programa de Trabalho: 658423
Natureza de Despesa: 339033
Fonte: 0101
2 - Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 921078

PORTARIA Nº 042/2016 DE 22 DE JANEIRO DE 2016.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento
de Fundos da Diretoria da Técnica, constante no Processo nº
23063/2016, de 20/01/2016.
R E S O L V E:
1 - Conceder Suprimento de Fundos ao Funcionário; SERGIO
CARLOS FARIAS DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de Tec.Est.
Repet.Retr.de TV/Gerente, matrícula funcional nº 3181855-1
e C.P.F.: 116.672.652-53; no valor de R$ 600,00 (seiscentos
reais), para cobrir despesas com transporte.
Programa de Trabalho: 658236
Natureza de Despesa: 339033
Fonte: 0101
2 - Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 921084

PORTARIA Nº 043/2016 DE 22 DE JANEIRO DE 2016.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento de Fundos da
Presidência, constante no Processo nº 22956/2016, de 20/01/2016.
R E S O L V E:
1 - Conceder Suprimento de Fundos ao Funcionário; EFRAIM
MANASSES PINHEIRO, ocupante do cargo de Auxiliar Técnico,
matrícula funcional nº 182540/2 e C.P.F.: 199.450.272-04; no
valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais), para cobrir despesas
com material de consumo.
Programa de Trabalho: 658338
Natureza de Despesa: 339030
Fonte: 0101
2 - Determinar o prazo máximo de 60 (sessenta) dias, a contar
da data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos
recursos e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido
suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 921092

PORTARIA Nº 044/2016 DE 22 DE JANEIRO DE 2016.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento de
Fundos da Coordenadoria de Logistica e Transporte, constante
no Processo nº 21447/2016, de 19/01/2016.
R E S O L V E:
1 - Conceder Suprimento de Fundos ao Funcionário; JACQUELINE
PEREIRA DA SILVA SCHALKEN, ocupante do cargo em Comissão
de Coordenador de Núcleo, matrícula funcional nº 57234835/1
e C.P.F.: 199.433.502-53; no valor de R$ 400,00 (quatrocentos
reais), para cobrir despesas com material de serviços.
Programa de Trabalho: 658338
Natureza de Despesa: 339039
Fonte: 0101
2 - Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 921103

PORTARIA Nº 045/2016 DE 22 DE JANEIRO DE 2016.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento de
Fundos da Coordenadoria de Logistica e Transporte, constante
no Processo nº 21453/2016, de 19/01/2016.
R E S O L V E:
1 - Conceder Suprimento de Fundos ao Funcionário; JACQUELINE
PEREIRA DA SILVA SCHALKEN, ocupante do cargo em Comissão
de Coordenador de Núcleo, matrícula funcional nº 57234835/1
e C.P.F.: 199.433.502-53; no valor de R$ 400,00 (quatrocentos
reais), para cobrir despesas com material de consumo.
Programa de Trabalho: 658338
Natureza de Despesa: 339030
Fonte: 0101
2 - Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 921107

PORTARIA Nº 050/2016 DE 25 DE JANEIRO DE 2016.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento
de Fundos da Diretoria Técnica, constante no Processo nº
23463/2016, de 20/01/2016.
R E S O L V E:
1 - Conceder Suprimento de Fundos ao servidor; IGOR SILVA
FARIAS, ocupante do cargo de Auxiliar de Externa matrícula
funcional nº 5920841/1: e CPF: 022.764.482-45, no valor de R$
800,00 (Oitocentos reais), para cobrir despesas eventuais.
Programa de Trabalho: 658423
Natureza de Despesa: 339036
Fonte: 0101
2 - Determinar o prazo máximo de 15 (quinze) dias, a contar da
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 921109

PORTARIA Nº 055/2016 DE 25 DE JANEIRO DE 2016.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento
de Fundos da Diretoria da Técnica, constante no Processo nº
24254/2016, de 21/01/2016.
R E S O L V E:
1 - Conceder Suprimento de Fundos ao Funcionário; FRANCISCO
ASSUNÇÃO DE MIRANDA FILHO, ocupante do cargo de
Supervisor Técnico, matrícula funcional nº 73504157/2 e C.P.F.:
395..921.462-68, no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais),
para ocorrer despesas com materiais de consumo.
Programa de Trabalho: 658236
Natureza de Despesa: 339030
Fonte: 0101
2 - Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 921110

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 030/2016  DE 22 DE JANEIRO DE 2016
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria
Técnica, constante no Processo nº 15194/2016 de 14/01/2016.
RESOLVE:
CONCEDER 7 e ½ (sete e meia) diárias aos Funcionaris abaixo
relacionados; para custearem despesas com viagem  a  localidade
de Santarém, no período de 20/01 a 04/02/2016, com o objetivo de
realizarem transmissão de jogos do campenato paraense de futebol.

1- ANANIAS DE JESUS MACEDO NETO, ocupante do cargo de
Tec.Em Manutenção de TV,  Matrícula funcional nº 5894334/4 e
CPF: 000.405.822-48
2- FRANCISCO ASSUNÇÃO DE MIRANDA FILHO, ocupante do
cargo de Supervisor Técnico, Matrícula funcional nº 73504157/2
e CPF: 395.921.462-68
3- JOÃO MACIEL PINHEIRO, ocupante do cargo de Tec.Em
Manutenção de TV, Matrícula funcional nº 5919433/1 e CPF:
362.516.902-91
4 - CARLOS ALBERTO SEABRA DOS REIS, ocupante do cargo de
Tec.Est.Repet. Retr.Tv., Matrícula funcional nº 7002823/1 e CPF:
126.632.242-91
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 920890

PORTARIA Nº 031/2016  DE 22 DE JANEIRO DE 2016
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria
de Rádio, constante no Processo nº 18106/2016 de 18/01/2016.
RESOLVE:
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias ao funcionário; CARLOS
ALBERTO DOS SANTOS REIS, ocupante do cargo em Comissão
de ASSISTENTE II, matrícula funcional nº 54197278/3  e  C.P.F.:
n° 132.903.392-20, para custear despesas com viagem  a
localidade de SANTARÉM, no período de 29 a 31/01/2016, com
o objetivo de realizar transmissão do jogo campeonato paraense
de futebol.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 920895

PORTARIA Nº 033/2016  DE 22 DE JANEIRO DE 2016
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria
de TV, constante no Processo nº 12070/2016 de 13/01/2016.
RESOLVE:
CONCEDER 7 e ½ (sete e meia) diárias aos funcionários
abaixo relacionados;, para custearem despesas com viagem  a
localidade de TUCURUI, no período de 28/01 a 04/02/2016, com
o objetivo de realizar transmissão do jogo.
1- JACOB ELIAS SERRUYA - ocupante do cargo em Comissão
de Assistente II, matrícula funcional nº 5225531/2 e C.P.F.
158.411622-68.
2- OSMAR MONTEIRO JORGE JUNIOR- ocupante do cargo
de Repórter Matrícula funcional nº 54196929/2 e C.P.F:
706.740.862-87
3- JOSÉ CARLOS CONCEIÇÃO DA SILVA, ocupante do cargo em
Comissão de Assistente I, Matrícula funcional nº 5251680/3 e
CPF; nº 210.758.322-68.
4- JOSÉ RAIMUNDO DOS SANTOS PEREIRA, ocupante do cargo
em Comissão de Assistente II, matrícula funcional nº 5251630/2
e C.P.F.: 288.816.302-06
5- LUCIANO ATAIDE MOURÃO, ocupante do cargo de Aux.
de Externa, matrícula funcional nº 5140714/1, e C.P.F.:
374.413.882-87
6- LUIZ CARLOS DE SOUZA MENDES - ocupante do cargo de
auxiliar de externa, Matrícula funcional nº 7005849/1 e CPF:
151.500.892-49.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 920906

PORTARIA Nº 034/2016  DE 22 DE JANEIRO DE 2016
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria
de TV, constante no Processo nº 12070/2016 de 13/01/2016.
RESOLVE:
CONCEDER 7 e ½ (sete e meia) diárias aos funcionários abaixo
relacionados; para custearem despesas com viagem  a  localidade
de TUCURUI, no período de 28/01 a 04/02/2016, com o objetivo
de realizarem transmissão de jogo.
FRANCISCO RODRIGUES GONÇALVES, ocupante do cargo
de Editor de VT/Coordenador de Núcleo, matrícula funcional
7002998/1 e C.P.F.: 117.306.252-15
PAULO AFONSO RODRIGUES DA SILVA, ocupante do cargo de
Assistente de Estúdio, matrícula funcional nº 5156572/1, e